Проект

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от
____________________________

г. Павловск

О порядке расходования денежных
средств, выделенных из областного бюджета

бюджету Павловского муниципального
района Воронежской  области на
реализацию мероприятий  «Развитие
и модернизация общего образования»
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного

и общего образования» в рамках
государственной программы
Воронежской области  «Развитие
образования»  на 2023  год

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  законом Воронежской области от 19.12.2022 № 119-ОЗ  «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Воронежской от 26.09.2018  №  843 «Об утверждении Порядка формирования и реализации областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения», Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования», утвержденным постановлением правительства Воронежской области от 17.12.2013 года № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,  постановлением правительства Воронежской области от 24 января 2023 г. № 17 «Об утверждении областной адресной программы капитального ремонта объектов капитального строительства, находящихся в областной (муниципальной) собственности, благоустройства прилегающей к ним территории и их материально-технического оснащения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» от 01.06.2022 года № 245, администрация Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области  на  реализацию мероприятий  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»  на 2023 год  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень муниципальных казенных образовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятий  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»   согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Назначить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по расходованию денежных средств, выделенных на  реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»  на 2023 год.
4.   Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.05.2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя муниципального отдела по финансам администрации Павловского муниципального района  Воробьева С.И.
Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

М.Н. Янцов

Приложение № 1
	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области
от «__» _______ 2023 года № ___

ПОРЯДОК

расходования денежных средств, выделенных из областного бюджета
бюджету Павловского муниципального района Воронежской  области на реализацию мероприятий  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»
на 2023 год

1.  Настоящий Порядок определяет следующий механизм расходования субсидии, поступающей на мероприятия  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»  (далее - Субсидия) на 2023 год.

2. Субсидия предоставляется из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в сфере образования, на реализацию мероприятий  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования».
3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходованию и целевому использованию Субсидии определить муниципальный отдел по образованию, молодежной политике и спорту администрации Павловского муниципального района Воронежской области.
4.  Субсидия отражается в доходах бюджета Павловского муниципального района Воронежской области по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации 927 2 02 29999 05 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».
5.   Расходование средств Субсидии осуществляется по разделу 07, подразделу 02, направлению расходов 521.
6. Муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области после получения уведомления о бюджетных ассигнованиях на текущий год от департамента финансов Воронежской области на основании правового акта администрации Павловского муниципального района Воронежской области доводит бюджетные ассигнования до главного распорядителя бюджетных средств.
7.  Главный распорядитель  бюджетных средств по расходованию и целевому использованию Субсидии- уполномоченный орган по расходованию денежных средств, выделенных из областного бюджета бюджету Павловского муниципального района Воронежской области на реализацию мероприятий областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»  на 2023 год»:
7.1. После поступления Субсидии в бюджет Павловского муниципального района Воронежской области представляет в установленном порядке в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района Воронежской области документы на финансирование расходов на реализацию мероприятий   областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования».

 7.2. Несет ответственность за нецелевое использование Субсидии в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.3. Обеспечивает выполнение условий предоставления Субсидии, установленные соглашением между департаментом  образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области.
7.4. Обеспечивает достижение значений показателей результативности, установленных соглашением между департаментом  образования Воронежской области и администрацией Павловского муниципального района Воронежской области.
7.5. Обеспечивает предоставление отчетности по достижению показателей результативности и расходованию выделенной Субсидии в сроки, установленные департаментом  строительной политики Воронежской области.
7.6. В установленном порядке возвращает остаток неиспользованных средств Субсидии в бюджет Воронежской области в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

М.Н. Янцов

Приложение № 2

	к постановлению администрации    Павловского муниципального района Воронежской области

от «__» _______ 2023 года № ____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных казенных общеобразовательных организаций, в которых запланирована реализация мероприятий  областной адресной программы капитального ремонта комплекса процессных мероприятий «Развитие и модернизация общего образования» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования» государственной программы Воронежской области «Развитие образования»
на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия (направления), объекта капитального строительства
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в  бюджете на 2023 год, всего руб.

	1
	Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта, муниципального казенного общеобразовательного учреждения Лосевская средняя общеобразовательная школа
	4 608 132,65

	2
	Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта, муниципального казенного общеобразовательного учреждения Песковская  основная общеобразовательная школа
	4 769 612,24

	3
	Реализация мероприятий областной адресной программы капитального ремонта, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Павловская средняя общеобразовательная школа №3
	9 889 387,76

	4
	итого
	19 267 132,65

Глава Павловского

муниципального района

Воронежской области

М.Н. Янцов